
15. JEDNOSMĚRNÁ KOMUNIKACE – kreslení obrázků 

Zdroj: Jan Zouhar 

 

Cíl 

• uvědomit si nutnost a význam zpětné vazby při komunikaci 

• nácvik vysvětlování 

 

Čas 

40 minut 

 

Provedení 

Každý žák si připraví papír A4 a tužku. 

Žáky rozdělíme do dvojic. 

Sednou si tak, že sedí na židli zády k sobě. 

Jednomu ze skupiny dáme předkreslený obrázek. Jeho úkolem je vysvětlit obrázek 
svému kolegovi tak, aby ten jej co nejpřesněji nakreslil. Nesmíme však obrázek celkově 
popisovat. 

Po splnění úkolu si obrázek ukážou a srovnají s předlohou. 

Úkoly ve skupině si vymění. 

 

Reflexe 

• Jak se vám cvičení líbilo? 

• Ve které roli jste se cítili lépe? Proč? 

• Co vám činilo potíže v  jednotlivých rolích? 

• Jak by bylo nejlépe postupovat při popisu obrázku? 

• Jaké poučení z tohoto cvičení pro vás vyplývá? 

 



 

 

 

 

 

 


